
PROTOKÓŁ NR 0002/VII/2019

VII SESJA VI KADENCJI RADY POWIATU SUSKIEGO

Z DNIA 14 MAJA 2019 ROKU

Stan: 21 Radnych

Obecnych: 16 Radnych

Nieobecnych: 5 Radnych

(lista obecności stanowi załącznik do protokołu)

Ad 1

Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad

O godzinie  12.00  Przewodniczący Rady Powiatu Suskiego Ryszard Hadka otworzył  obrady
VII Sesji VI Kadencji Rady Powiatu Suskiego, powitał Radnych oraz przybyłych gości, po czym
stwierdził, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 16 Radnych, co stanowi quorum
pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Radna Cz. Madoń opuściła salę obrad.

Ad 2

Przedstawienie porządku obrad, ew. zmiany

Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad, ew. zmiany.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Powiatu Suskiego.
4. Wręczenie  Nagród  Starosty  Suskiego  za  osiągnięcia  w  dziedzinie  twórczości  artystycznej,

upowszechnianie  kultury  i  ochrony  dziedzictwa  kulturowego  oraz  honorowego  tytułu
„Mecenas Kultury Powiatu Suskiego”.

5. Informacja na temat kultury i promocji powiatu.
6. Wręczenie  Statuetek  dla  nauczycieli  wyróżnionych  w  Plebiscycie  „Na  Najlepszego

Nauczyciela  Powiatu  Suskiego  2018/2019”  według  czytelników  „Małopolskiej  Kroniki
Beskidzkiej”.

7. Informacja Starosty o pracach Zarządu i realizacji uchwał Rady.
8. Informacja o pracy Stałych Komisji Rady Powiatu Suskiego – przedstawienie wniosków.
9. Interpelacje i zapytania Radnych.
10. Wystąpienia mieszkańców powiatu suskiego i zaproszonych gości.
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11. Informacja o postępie działań remontowych i inwestycyjnych na linii kolejowej 97.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Budżecie Powiatu Suskiego na 2019 rok.
13. Podjęcie uchwały w sprawie  zabezpieczenia środków finansowych jako wkładu własnego na

realizację  projektów  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa
Małopolskiego  na  lata  2014  –  2020,  Działanie  10.2  Rozwój  Kształcenia  Zawodowego,
Poddziałanie 10.2.2 Kształcenie Zawodowe Uczniów – SPR.

14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji zadania publicznego w ramach rządowego
„Programu  ograniczenia  przestępczości  i  aspołecznych  zachowań  Razem  bezpieczniej  im.
Władysława Stasiaka na lata 2018- 2020”.

15. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zmianę  wierzyciela  Zespołu  Opieki
Zdrowotnej w Suchej Beskidzkiej.

16. Wolne wnioski.
17. Zakończenie Sesji.

Rada Powiatu przyjęła proponowany porządek obrad. 

W dalszej części Sesji dokonano zmiany kolejności punktów w porządku obrad. Radni wyrazili
zgodę.

Ad 3

Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Powiatu Suskiego

W związku z brakiem uwag,  Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu
z  VI Sesji VI Kadencji Rady Powiatu Suskiego.

W głosowaniu jawnym oddano głosów:
Za: 15 Radnych
Przeciw: 0
Wstrzymujących się: 0

Rada Powiatu jednogłośnie przyjęła protokół z VI Sesji VI Kadencji Rady Powiatu Suskiego.

Ad 4

Wręczenie Nagród Starosty Suskiego za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej,
upowszechnianie kultury i ochrony dziedzictwa kulturowego oraz honorowego tytułu „Mecenas

Kultury Powiatu Suskiego”.

Naczelnik Wydziału Kultury, Promocji, Sportu i Funduszy Pan Janusz Kociołek  przedstawił
laureatów  tegorocznej  nagrody  za  osiągnięcia  w  dziedzinie  twórczości  artystycznej,
upowszechnianie kultury i  ochrony dziedzictwa kulturowego oraz honorowego tytułu „Mecenas
Kultury Powiatu Suskiego”.  Następnie zostały  wręczone nagrody przez Starostę  J. Bałosa. 

W tym  roku,  decyzją  Kapituły,  tytuł  „Mecenasa  Kultury  Powiatu  Suskiego”  przyznany  został
Stowarzyszeniu  Gmin  Babiogórskich. W  imieniu  stowarzyszenia  okolicznościową  statuetkę
z brązu i pamiątkowy dyplom odebrał Pan Marek Listwan – Przewodniczący ww. stowarzyszenia. 
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Laureatami  Nagrody  Starosty  Suskiego  za  osiągnięcia  w  dziedzinie  twórczości  artystycznej,
upowszechniania  kultury  i  ochrony  dziedzictwa  zostali:  Irena  Stopa –  twórczyni  ludowa
z Jordanowa, Zespół Szkolno - Przedszkolny im. ks. prałata Władysława Bożka w Krzeszowie
oraz Szkoła  Podstawowa  im.  Juliusza  Słowackiego  w  Zachełmnej. Nagrodzone  szkoły
reprezentowali Dyrektorzy ww. placówek: Pani Agata Gołuszka i Pani Krystyna Stypuła.  

Laureatka Nagrody Starosty Suskiego – Irena Stopa.

Irena Stopa urodziła się w Jaworkach koło Szczawnicy.  Od roku 1984 mieszka wraz z rodziną
w Jordanowie. Laureatka nagrody jest uznaną gawędziarką, autorką wierszy i opowiadań. Część
z nich publikowana była w prasie lokalnej  nie tylko naszego regionu.  W 2013 roku ukazał  się
drukiem tomik jej poezji zatytułowany „Pokłosie życia”, a w 2017 roku wydany został w Krakowie
tomik wierszy i  opowiadań „Góralskie  bajania.  Opowieści  Leśnej  Syski”.  Pani  Irena ma cenne
zasługi  w  kultywowaniu  dziedzictwa  kulturowego  regionu.  Uczestniczy  m.  in.  w  zajęciach
związanych  z  regionalizmem,  podczas  których  zapoznaje  młodzież  z  gwarą  i  tradycjami.
W  Miejskim  Ośrodku  Kultury  prowadzi  warsztaty  bibułkarskie,  ucząc  dzieci  i  młodzież
wykonywania  tradycyjnych  dekoracji  obrzędowych.  Laureatka  nagrody  aktywnie  uczestniczy
w  życiu  społecznym  i  kulturalnym  powiatu  i  działa  w  Towarzystwie  Miłośników  Ziemi
Jordanowskiej i Stowarzyszeniu Twórców Ludowych. Pani Irena od wielu lat promuje Jordanów
swoimi działaniami artystycznymi, a także jest laureatką licznych nagród i wyróżnień związanych
z  pielęgnowaniem tradycji  i  kultywowaniem dziedzictwa  przyznanych  jej  w  wielu  konkursach
i  przeglądach  zarówno  o  zasięgu  regionalnym,  jak  i  ogólnopolskim.  Pani  Irena  zdobyła  m.in.
III miejsce w Konkursie Muzyk, Instrumentalistów, Śpiewaków Ludowych i Drużbów Weselnych
w Podegrodziu, I miejsce w Powiatowym Konkursie Gawędziarzy, Śpiewaków i Instrumentalistów
Ludowych „Podbabiogórskie Posiady” w Zawoi oraz I miejsce na Festiwalu Folkloru Polskiego
„Sabałowe Bajania” w Bukowinie Tatrzańskiej wraz z dodatkową nagrodą specjalną im. prof. dr.
hab. Józefa Bubaka, w postaci dyplomu dla szczególnie zasłużonego gawędziarza kultywującego
gawędę swojego regionu. 

Laureat  Nagrody  Starosty  Suskiego  –  Zespół  Szkolno-Przedszkolny  im.  Ks.  Prałata
Władysława Bożka w Krzeszowie.
 
Pierwszy zapis dotyczący szkoły w Krzeszowie znajduje się w kronice szkoły ludowej i pochodzi
z  dnia  15  lipca  1884  roku.  Szkoła  w  Krzeszowie  została  zorganizowana  w  1875  roku  przez
miejscowego proboszcza ks. Piotra Wróbla oraz dr. Nowakowskiego. W pierwszym roku nauki do
szkoły uczęszczało 140 uczniów. Od tamtego czasu szkoła przechodziła przez różne etapy zmian
organizacyjnych.  W najnowszych  czasach,  od  2003 roku placówka  funkcjonowała  jako  Zespół
Szkół Samorządowych w Krzeszowie, a od 26 maja 2018 r. szkoła nosi nazwę Zespół Szkolno -
Przedszkolny im. Księdza Prałata Władysława Bożka. Łącznie w zespole uczy się obecnie ponad
220 dzieci. Dyrektorem szkoły jest Pani Agata Gołuszka. 11 lat temu z inicjatywy społeczności
szkolnej:  nauczycieli,  uczniów  i  rodziców,  a  także  ks.  prał.  Antoniego  Kani  proboszcza
krzeszowskiej  parafii  ,  w  hołdzie  dla  posługi  Papieża  Polaka,  narodziła  się  idea  Konkursu
Papieskiego,  który  odbywa  się  corocznie  w  szkole  w  październiku.  Honorowy  patronat  nad
Konkursem  objął  kard.  Stanisław  Dziwisz,  a  później  metropolita  krakowski,  abp  Marek
Jędraszewski,  a  także  Centrum  Jana  Pawła  II  w  Krakowie.  Konkurs  poświęcony  życiu,
dokonaniom, myśli i twórczości św. Jana Pawła II rokrocznie przyciąga rzeszę młodzieży. Bierze
w nim udział ponad 20 trzyosobowych grup reprezentujących szkoły z terenu powiatu suskiego.
Poziom merytoryczny konkursu, mającego formę testu wiedzy o Janie Pawle II, zawsze jest bardzo
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wysoki,  a  nagrody przyznawane są w dwu kategoriach:  dla  szkół  podstawowych i  gimnazjów.
Konkurs  jest  świadectwem przywiązania  do  osoby i  nauczania  Papieża  Polaka,  a  także  formą
popularyzacji tradycyjnych chrześcijańskich wartości. W przygotowanie konkursu i jego oprawy
zaangażowana jest cała społeczność szkoły, ale, mając na uwadze całą jego historię, na szczególne
wyróżnienie  zasługują  zwłaszcza  nauczycielki,  panie:  Pani  Małgorzata  Kubieniec  -  inicjatorka
konkursu, Pani Anna Wojtyłko, Pani Irena Targosz, Pani Elżbieta Wiewióra oraz ksiądz Wojciech
Matyga. 

Laureat  Nagrody  Starosty  Suskiego  -  Szkoła  Podstawowa  im.  Juliusza  Słowackiego
w Zachełmnej.

Szkoła Podstawowa w Zachełmnej została założona w 1907 r. Obecnie jej siedzibą jest budynek
w  centrum  wsi,  oddany  do  użytku  w  1951  roku.  Szkoła  jest  jednostką  organizacyjną  Gminy
Budzów.  Jest  najmniejszą  szkołą  na  terenie  tej  gminy,  uczęszcza  do  niej  ok.  70  uczniów.
Dyrektorem  szkoły  jest  pani  Krystyna  Stypuła.  Pomimo  faktu,  że  Szkoła  Podstawowa
w Zachełmnej jest stosunkowo niewielką placówką, od lat prowadzi bardzo aktywne działania na
rzecz kultywowania lokalnego dziedzictwa kulturowego, nie tylko wśród dzieci, ale i dorosłych
mieszkańców swojej „małej Ojczyzny”. W szkole działa Izba Regionalna „Z wiejskiej skarbnicy”.
Otwarto  ją  w 100 rocznicę  powstania  szkoły,  a  początkiem izby była  wystawa zorganizowana
w  szkole  w  1998  r.   Zbiory  zgromadzone  w  Izbie  zostały  ofiarowane  przez  mieszkańców
Zachełmnej.  Znajdują  się  wśród  nich  liczne  przedmioty  codziennego  użytku  wykorzystywane
dawniej w chacie chłopskiej i narzędzia niezbędne w pracy na roli. Wystawa wciąż jest wzbogacana
o nowe eksponaty, pozyskiwane m. in. w ramach realizacji w szkole ścieżki regionalnej, a także
programów i konkursów regionalnych.  Już od dziewięciu lat Szkoła Podstawowa w Zachełmnej
jest także współorganizatorem (wraz z Biblioteką i Ośrodkiem Animacji Kultury Gminy Budzów
oraz Starostwem Powiatowym w Suchej Beskidzkiej) finału Powiatowego Konkursu Regionalnego
„Światy,  Podłaźniki  i  Pająki”,  mającego  na  celu  ocalenie  od  zapomnienia  tych  oryginalnych,
pięknych, a rzadko już dziś spotykanych elementów plastyki obrzędowej Świąt Bożego Narodzenia.
W konkursie  biorą  udział  prace  zgłaszane  i  dostarczane  z  całego  powiatu.  Corocznie,  podczas
uroczystego  podsumowania  konkursu,  wszyscy  przybyli  do  szkoły  mają  okazję  zobaczyć
przedstawienie jasełkowe w wykonaniu uczniów szkoły.  W organizację konkursu i  jego oprawy
artystycznej zaangażowana jest zawsze cała społeczność szkolna, na czele z Dyrektorem Szkoły
Panią Krystyną Stypułą. Uczniowie szkoły, a nawet całe miejscowe rodziny, biorą także aktywny
udział w konkursie „Babiogórska Szopka Regionalna”, którego finał gminny odbywa się corocznie
właśnie w szkole w Zachełmnej. 

Następnie głos zabrał Starosta J. Bałos, który złożył wyrazy uznania oraz gratulacje dla laureatów.

(Transmisja  z  sesji  znajduje  się  na  stronie  internetowej  https://powiatsuski.sesja.pl -  wejście
poprzez zakładkę Archiwum Nagrań – VII sesja Rady Powiatu Suskiego, 14 maja 2019 roku –
4 minuta nagrania – wręczenie nagród ).

Ad 5

Informacja na temat kultury i promocji powiatu.
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Naczelnik  Wydziału  Kultury,  Promocji,  Sportu  i  Funduszy  Pan  J.  Kociołek  przedstawił
informacje na temat kultury i promocji powiatu suskiego. 

Dodatkowo Przewodniczący Rady poinformował, iż na temat kultury i promocji  powiatu suskiego
radni otrzymali w materiałach na sesje obszerne sprawozdanie.
( Sprawozdanie na temat kultury i promocji powiatu stanowi załącznik do protokołu )

Radny  T.  Spannbauer  zapytał  Dyrektora  Biblioteki  Suskiej  Pana  Wojciecha  Gacha,   czy
w związku z budową Centrum Kultury w Suchej Beskidzkiej siedziba Biblioteki Suskiej zostanie
przeniesiona. 

Dyrektor Biblioteki Suskiej Pan Wojciech Gach poinformował, iż planuje się przenieść siedzibę
Biblioteki  Suskiej  kiedy  zostanie  zakończona  budowa  nowego  Centrum  Kultury  im.  Billego
Wildera  w  Suchej  Beskidzkiej.  Biblioteka  będzie  stanowiła  główną  część  nowo  powstającego
budynku.

Więcej pytań radni nie zadawali.

Ad 6

Wręczenie Statuetek dla nauczycieli wyróżnionych w Plebiscycie „Na Najlepszego Nauczyciela
Powiatu Suskiego 2018/2019” według czytelników „Małopolskiej Kroniki Beskidzkiej”.

Dziennikarz Małopolskiej  Kroniki  Beskidzkiej  Pan  Wojciech  Ciomborowski odczytał  listę
nauczycieli  wyróżnionych  w  Plebiscycie  „Na  Najlepszego  Nauczyciela  Powiatu  Suskiego
2018/2019” według czytelników „Małopolskiej Kroniki Beskidzkiej”. Następnie zostały  wręczone
nagrody przez Starostę  J. Bałosa.

Laureatami plebiscytu zostali:

Szkoły Podstawowe i gimnazjalne: 

1. Bogumiła Stokłosa – nauczyciel nauczania początkowego w Szkole Podstawowej w Bystrej
Podhalańskiej;

2. Maciej  Melzer –  nauczyciel  wychowania  fizycznego  w  Szkole  Podstawowej  nr
1 w Makowie Podhalańskim;

3. Łukasz Elżbieciak – nauczyciel historii i geografii w Zespole Szkolno - Przedszkolnym
w Krzeszowie.

Szkoły ponadgimnazjalne: 

1. Łukasz Miklusiak – nauczyciel wychowania fizycznego w Liceum Ogólnokształcącym nr
I w Suchej Beskidzkiej;

2. Agnieszka  Tupta –  nauczyciel  przedmiotów  ekonomicznych  w  Zespole  Szkół  im.
P. Dańkowskiego w Jordanowie;

3. Mirosław Trybała – nauczyciel przedmiotów zawodowych w Zespole Szkół im. W. Goetla
w Suchej Beskidzkiej.
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(Transmisja  z  sesji  znajduje  się  na  stronie  internetowej  https://powiatsuski.sesja.pl -  wejście
poprzez zakładkę Archiwum Nagrań – VII sesja Rady Powiatu Suskiego, 14 maja 2019 roku –
51:30 minuta nagrania – wręczenie nagród ).

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę.

Wznowiono obrady.

Przewodniczący  Rady    dokonał  zmiany  kolejności  punktów  w  porządku  obrad. Poprosił
zaproszonych gości o udzielenie informacji o postępie działań remontowych i inwestycyjnych na
linii kolejowej 97. Radni wyrazili zgodę.

Ad 7

Informacja o postępie działań remontowych i inwestycyjnych na linii kolejowej 97.

Wystąpienie  Zastępcy Dyrektora ds  Technicznych Linii  Kolejowych w Nowym Sączu Pana
Damiana Zięby na temat działań remontowych i inwestycyjnych na linii kolejowej 97
(Transmisja  z  sesji  znajduje  się  na  stronie  internetowej  https://powiatsuski.sesja.pl -  wejście
poprzez zakładkę Archiwum Nagrań – VII sesja Rady Powiatu Suskiego, 14 maja 2019 roku –
1:24:00 godzina nagrania  –  wypowiedz  Zastępcy  Dyrektora  ds  Technicznych Linii  Kolejowych
w Nowym Sączu Pana Damiana Zięba   )
( Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu )

Radny T. Spannbauer zapytał Zastępcę Dyrektora ds Technicznych Linii Kolejowych w Nowym
Sączu Pana D. Ziębę czy istnieją plany na przebudowę stacji kolejowej Zamek - Sucha Beskidzka,
w związku tym, iż nie zatrzymuje się tam pociąg Expres Intercity ze względu na ograniczoną ilość
miejsca na peronie. Zapytał również o kategorię pociągów, które będą mogły się przemieszczać po
remontowanej linii kolejowej 97.

Zastępca  Dyrektora  ds  Technicznych  Linii  Kolejowych  w  Nowym  Sączu  Pan  D.  Zięba
poinformował odpowiadając na pytania, iż Zakład Linii Kolejowych w Nowym Sączu zajmuje się
utrzymaniem linii kolejowych oraz zapewnieniem ich prawidłowego stanu technicznego, natomiast
sprawy organizacyjne oraz rozkład jazdy ustala przewoźnik. 

Radny  P.  Talaga poinformował,  iż  na  stacji  kolejowej  Zamek  -  Sucha  Beskidzka  może  się
zatrzymywać  pociąg  o  liczbie  nieprzekraczającej  8  wagonów,  ponieważ  jest  to  regulowane
przepisami bezpieczeństwa. 

Rady  S.  Kudzia zapytał  czy  jest  możliwość  powiększenia  ww.  peronu,  aby  mogły  się  tam
zatrzymywać wszystkie pociągi. 

Więcej pytań radni nie zadawali

Następnie wystąpił Pan Hubert Maślanka ze Stowarzyszenia Kolej Beskidzka, który przedstawił
radnym stan przygotowań do inwestycji związanej z rewitalizacją linii kolejowej Żywiec - Sucha
Beskidzka. 
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(Transmisja  z  sesji  znajduje  się  na  stronie  internetowej  https://powiatsuski.sesja.pl -  wejście
poprzez zakładkę Archiwum Nagrań – VII sesja Rady Powiatu Suskiego, 14 maja 2019 roku –
1:47:00  godzina  nagrania  –  wypowiedz  Pana  Huberta  Maślanka  ze  Stowarzyszenia  Kolej
Beskidzka ).

Radny W. M.  Sarlej  w swej  wypowiedzi  przytoczył  historię  kolei,  a  także  zwrócił  uwagę na
bezpieczeństwo  wynikające  z  korzystania  z  transportu  kolejowego.  Poinformował,  o  dobrym
wpływie korzystania z ww. transportu dla środowiska, porównując ilość emisji spalin z każdego
samochodu poruszającego się po drodze do pociągu, który jednocześnie przewozi większą liczbę
osób. Radny w swej wypowiedzi przedstawił zalety korzystania z transportu kolejowego.

Radni pytań nie zadawali. 

Ad 8

Informacja Starosty o pracach Zarządu i realizacji uchwał Rady.

Starosta  J.  Bałos  przedstawił  sprawozdanie  z  prac  Zarządu  i  realizacji  uchwał  Rady Powiatu
Suskiego za okres sprawozdawczy od 25 kwietnia  do 13 maja 2019 roku. Dodatkowo Starosta
udzielił  informacji  na  temat  procesu  przetargowego związanego z  osuwiskiem w miejscowości
Osielec.
( Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu ) 

Radny J. Zając  zapytał z czego wynikło uchylenie uchwały Zarządu Powiatu Suskiego z dnia
9 kwietnia 2019 roku w sprawie zmian w Budżecie Powiatu Suskiego. 

Skarbnik  Powiatu  Pani  K.  Kozina  poinformowała,  iż  wynika  to  z  przeniesienia  środków
pomiędzy działami z  osuwisk na drogi,  a  to  zadanie zostało zawarte  w Wieloletniej  Prognozie
Finansowej Powiatu Suskiego.

Więcej pytań radni nie zadawali. 

Ad 9

Informacja o pracy Stałych Komisji Rady Powiatu Suskiego – przedstawienie wniosków.

W powyższym punkcie głos zabrali:

Radny P. Talaga (Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych),
Radny S. Kudzia  (Przewodniczący Komisji Drogownictwa, Porządku Publicznego i Transportu),
Radny A. Szramowiat (Przewodniczący Komisji Finansów, Administracji i Planowania),
Radna R. Babicz (Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki), 

(Wnioski z prac Komisji oraz protokoły znajdują się w dokumentach Biura Rady)
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Ad 10

Interpelacje i zapytania Radnych.

Radny A. Kruźlak odczytał treść interpelacji w imieniu mieszkańców Gminy Budzów. 

Radny  T.  Spannbauer odczytał  treść  interpelacji  w  imieniu  mieszkańców  miejscowości
Marcówka. 
(Treść  powyższych  interpelacji  znajduje  się  w  dokumentach  Biura  Rady  oraz  w  Biuletynie
Informacji Publicznej Starostwa- na stronie internetowej,  wejście poprzez zakładkę BIP – Rada
Powiatu – Interpelacje Radnych.)

Ad 11

Wystąpienia mieszkańców powiatu suskiego i zaproszonych gości

Wystąpienie  Dyrektora  Zespołu  Opieki  Zdrowotnej  w  Suchej  Beskidzkiej  Pana  Marka
Habera w związku z otrzymaniem przez radnych apelu  związanego z opinią  Beskidzkiej  Izby
Lekarskiej, aby w szpitalach utrzymać system konkursów na stanowisko ordynatora. Dyrektor ZOZ
w Suchej Beskidzkiej M. Haber wyjaśnił, iż dotyczy to częstszego korzystania z formy zatrudnienia
na stanowisku ordynatorskim na podstawie umowy o pracę lub umowy cywilnej oraz konkursy na
stanowisko koordynatorów oddziałów. W szpitalu w Suchej Beskidzkiej prawie wszyscy szefowie
oddziałów są koordynatorami na umowach cywilnych, którzy są wyłaniani w drodze konkursów.
Umowa o pracę wiąże się z kodeksowym czasem pracy oraz liczbą godzin, których nie można
przekroczyć. Decyzja jest podejmowana wraz z szefem oddziału. 
(Transmisja  z  sesji  znajduje  się  na  stronie  internetowej  https://powiatsuski.sesja.pl -  wejście
poprzez zakładkę Archiwum Nagrań – VII sesja Rady Powiatu Suskiego, 14 maja 2019 roku –
2:29:30  godzina  nagrania  –  wypowiedz  Dyrektora  Zespołu  Opieki  Zdrowotnej  w  Suchej
Beskidzkiej   )

Ponadto  Dyrektor  Zespołu  Opieki  Zdrowotnej  w  Suchej  Beskidzkiej  Pan  M.  Haber
korzystając  z  okazji  przedstawił  uchwałę  w  sprawie   wyrażenia  zgody na  zmianę  wierzyciela
Zespołu Opieki Zdrowotnej w Suchej Beskidzkiej. Dyrektor poinformował, iż zmiana wierzyciela
dotyczy zmiany z dotychczasowej  firmy na rzecz firmy Eden Spring Sp.  z  o.o.  Pan M. Haber
dokładnie przedstawił zasady zawarcia nowej umowy z wierzycielem. Poinformował również, iż
ww. zmiana nie wpłynie w żaden sposób na zakres ani wartość realizacji umowy. 

Więcej wystąpień nie było.

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę.

Salę obrad opuścił Radny S. Kudzia oraz Radny K. Chudzik. 

Wznowiono obrady.
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Ad 12

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Budżecie Powiatu Suskiego na 2019 rok.

Skarbnik Powiatu K. Kozina wyjaśniła, iż zmiany w Budżecie Powiatu Suskiego spowodowane
są:

– uzyskaniem pomocy finansowej z Urzędu Gminy Maków Podhalański na dofinansowanie
modernizacji gruntów i budynków;

– otrzymaniem pomocy finansowej z Urzędu Gminy Jordanów na dofinansowanie zadania
„Modernizacja  pomieszczeń  w  budynku  Ambulatoryjnej  Opieki  Całodobowej  i  Zespołu
Ratownictwa Medycznego w Jordanowie”;

– otrzymaniem pomocy finansowej z Urzędu Gminy Maków Podhalański oraz Urzędu Gminy
Jordanów  na  dofinansowanie  zadania  „Kompleksowej  modernizacji  i  wyposażenia
oddziałów szpitalnych ZOZ Sucha Beskidzka -  Dziennego Chemioterapii Onkologicznej,
Neonatologicznego oraz Ginekologiczno – Położniczego wraz z Blokiem Porodowym”;

– uzyskaniem pomocy finansowej z Urzędu Gminy Maków Podhalański na dofinansowanie
„Remontu chodników na placu przy Szpitalu w Makowie Podhalańskim.

Przewodniczący Komisji Finansów, Administracji i Planowania A. Szramowiat poinformował,
iż projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję. 

Radni pytań nie zadawali. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w Budżecie Powiatu Suskiego
na 2019 rok i poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym oddano głosów:
Za: 12 Radnych
Przeciw: 0
Wstrzymujących się: 0

Rada Powiatu jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zmian w Budżecie Powiatu Suskiego na
2019 rok, której nadano numer: 0007/VII/40/2019.

Ad 13

Podjęcie uchwały w sprawie zabezpieczenia środków finansowych jako wkładu własnego na
realizację projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Małopolskiego na lata 2014 – 2020, Działanie 10.2 Rozwój Kształcenia Zawodowego,

Poddziałanie 10.2.2 Kształcenie Zawodowe Uczniów – SPR.

Wicestarosta  Z.  Hutniczak  poinformował,  iż  Małopolskie  Centrum  Przedsiębiorczości
w  Krakowie,  ogłosiło  konkurs,  w  którym  organy  prowadzące  szkoły  i  palcówki  kształcenia
zawodowego mogą ubiegać się o dofinansowanie realizacji projektów edukacyjnych. Wicestarosta
przedstawił  dokładnie  obowiązujące  zasady  ubiegania  się  o  dofinansowanie.  Poinformował
również,  iż  w  odpowiedzi  na  ogłoszony  konkurs  Wydział  Edukacji  opracował  dwa  wnioski
o  dofinansowanie  projektów  w  czterech  szkołach  na  terenie  powiatu  suskiego.  Przewidywana
wartość każdego z wnioskowanych projektów nie przekracza kwoty około 5 232 500,00 złotych.
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Poinformował, iż w przypadku otrzymania dofinansowania wymagane jest zabezpieczenie środków
w Budżecie Powiatu Suskiego na realizację projektu w wysokości 10% kwoty całkowitej wartości
projektu.

Radni pytań nie zadawali.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zabezpieczenia środków finansowych
jako wkładu własnego na realizację projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa  Małopolskiego  na  lata  2014  –  2020,  Działanie  10.2  Rozwój  Kształcenia
Zawodowego,  Poddziałanie  10.2.2  Kształcenie  Zawodowe  Uczniów  –  SPR i  poddał  go  pod
głosowanie.

W głosowaniu jawnym oddano głosów:
Za: 13 Radnych
Przeciw: 0
Wstrzymujących się: 0

Rada Powiatu jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie   zabezpieczenia środków finansowych jako
wkładu  własnego  na  realizację  projektów  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego
Województwa  Małopolskiego  na  lata  2014  –  2020,  Działanie  10.2  Rozwój  Kształcenia
Zawodowego, Poddziałanie 10.2.2 Kształcenie Zawodowe Uczniów – SPR  , której nadano numer:
0007/VII/41/2019.

Ad 14

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji zadania publicznego w ramach rządowego
„Programu ograniczenia przestępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej im.

Władysława Stasiaka na lata 2018- 2020”.

Naczelnik Wydziału Zamówień Publicznych, Rozwoju i Dróg P. Igor Głuc poinformował, iż do
Starostwa  Powiatowego  w  Suchej  Beskidzkiej  wpłynęło  pismo  od  Wojewody  Małopolskiego
w sprawie złożenia przez powiat suski projektu „ Bezpieczne przejścia dla pieszych w powiecie
suskim”.  Projekt  został  zaakceptowany i  otrzymał  dofinansowanie  w kwocie  100  000 złotych.
W  celu  zawarcia  porozumienia  pomiędzy  Powiatem  Suskim  a  Wojewodą  Małopolskim  oraz
uruchomienia  rezerwy konieczne  jest  podjęcie  przez  radnych  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  do
realizacji zadania publicznego. Poinformował, iż uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez
Komisję Drogownictwa, Porządku Publicznego i Transportu.

Radni pytań nie zadawali. 

Przewodniczący  Rady odczytał  projekt  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  do  realizacji  zadania
publicznego  w  ramach  rządowego  „Programu  ograniczenia  przestępczości  i  aspołecznych
zachowań Razem bezpieczniej  im.  Władysława  Stasiaka  na  lata  2018-  2020” i  poddał  go  pod
głosowanie.

W głosowaniu jawnym oddano głosów:
Za: 13 Radnych
Przeciw: 0
Wstrzymujących się: 0
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Rada Powiatu jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia do realizacji zadania publicznego
w ramach  rządowego  „Programu  ograniczenia  przestępczości  i  aspołecznych  zachowań  Razem
bezpieczniej  im.  Władysława  Stasiaka  na  lata  2018-  2020”,  której  nadano  numer:
0007/VII/42/2019.

Ad 15

Podjęcie uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na zmianę wierzyciela Zespołu Opieki Zdrowotnej
w Suchej Beskidzkiej.

Uchwała  została  przedstawiona  przez  Dyrektora  Zespołu  Opieki  Zdrowotnej  w  Suchej
Beskidzkiej  Pana  M.  Habera w  punkcie  „Wystąpienia  mieszkańców  powiatu  suskiego
i zaproszonych gości”.

Radni pytań nie zadawali.

Przewodniczący  Rady odczytał  projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zmianę
wierzyciela Zespołu Opieki Zdrowotnej w Suchej Beskidzkiej i poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym oddano głosów:
Za: 13 Radnych
Przeciw: 0
Wstrzymujących się: 0

Rada Powiatu jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zmianę wierzyciela
Zespołu Opieki Zdrowotnej w Suchej Beskidzkiej, której nadano numer: 0007/VII/43/2019.

Ad 16

Wolne wnioski.

Naczelnik  Wydziału  Zamówień  Publicznych,  Rozwoju  i  Dróg  P.  Igor Głuc  odniósł  się  do
wypowiedzi Radnego T. Spannbauera informując, iż pracownicy Wydziału są świadomi uszkodzeń
drogi  w miejscowości  Marcówka,  a  także poinformował,  iż  znajduje się  tam znak informujący
o  ograniczeniach  tonażu.  Starostwo  Powiatowe  posiada  regulamin,  który  reguluje  zasady
poruszania się po drogach z ograniczonym tonażem, oraz wytyczne pozwalające na zwolnienie z
tego  ograniczenia.  Poinformował,  iż  w  tym  zakresie  nie  są  łamane  żadne  przepisy  ze  strony
Wydziału Drogownictwa, Porządku Publicznego i Transportu.

Radny T. Spannbauer poinformował, iż w swojej wypowiedzi nie sugerował łamania przepisów
przez  Wydział Drogownictwa, Porządku Publicznego i Transportu.

Więcej wniosków nie zgłoszono.
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Ad 17 

Zakończenie Sesji.

W  wyniku  wyczerpania  porządku  obrad  Przewodniczący  Rady  o  godzinie  15:20  dziękując
za  przybycie  uczestnikom  zamknął  VII  Sesję  VI  Kadencji  Rady  Powiatu  Suskiego  w  dniu
14 maja 2019 roku.

Na tym protokół zakończono.

Protokołował:            Przewodniczący Rady:

Małgorzata Miś Ryszard Hadka
Karolina Sabała
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